
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Usnesení 

Usnesení 
10. schůze rady městského obvodu 
konané dne 08.04.2015 

čís. 0531/RMOb1418/10/15-0599/RMOb1418/10/15 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová, v. r.  
starostka 
 
 
 
 

_________________________ 

Dalibor Mouka, v. r. 
1. místostarosta 
 
 
 
 

 
 

 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/58 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

 
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0589/RMOb1418/10/15 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

0590/RMOb1418/10/15 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0531/RMOb1418/10/15 02/OFR/01 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0577/RMOb1418/10/15 03/OIMH/01 Stanovisko ke škodě na zdraví - ulice Nádražní 

0578/RMOb1418/10/15 03/OIMH/02 Celodenní parkovné na parkovišti ulice Žofinská 

0579/RMOb1418/10/15 03/OIMH/03 Žádost o odstranění stromu u domu P. Křičky 19 

0580/RMOb1418/10/15 03/OIMH/04 Návrh na I. úpravu plánu investic na rok 2015 

dle priorit 

0581/RMOb1418/10/15 03/OIMH/05 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

komunikace realizované v rámci stavby 

„Rekonstrukce vozovky ul. Havlíčkovo 

nábřeží - úsek v bermě” 

0582/RMOb1418/10/15 03/OIMH/06 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce 

„Regenerace sídliště Fifejdy II - III. etapa” 

0583/RMOb1418/10/15 03/OIMH/07 Žádost o odstranění dvou dřevin, ul. Gen. Píky  

2910/7 

0584/RMOb1418/10/15 03/OIMH/08 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„MŠO, Repinova 19 – rekonstrukce zahrady 

- I. část” 

0585/RMOb1418/10/15 03/OIMH/09 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě veřejného osvětlení realizovaného 

v rámci stavby „Estetizace přednádražního 

prostoru v Ostravě - Přívoze” 

0532/RMOb1418/10/15 04/OM/01 Žádost nájemce o změnu doby nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Českobratrská 1888/14,jednotky 

č. 1888/902 - návrh záměru 

0533/RMOb1418/10/15 04/OM/02 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0534/RMOb1418/10/15 04/OM/03 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/58 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0535/RMOb1418/10/15 04/OM/04 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Ibsenova, 

Mariánskohorská) 

0536/RMOb1418/10/15 04/OM/05 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Spodní, Jílová, Tomkov) 

0537/RMOb1418/10/15 04/OM/06 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

0538/RMOb1418/10/15 04/OM/07 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene se společností Veolia Energie ČR, a. s., 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita přednádražní 

prostor) 

0539/RMOb1418/10/15 04/OM/08 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Puchmajerova 489/7, jednotky č. 489/901 - návrh 

záměru 

0540/RMOb1418/10/15 04/OM/09 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Puchmajerova 1799/9, jednotky č. 1799/904 (návrh 

záměru), a o vydání souhlasu pronajímatele 

s poskytnutím části těchto prostor do podnájmu 

třetí osobě 

0541/RMOb1418/10/15 04/OM/10 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 3499, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita náměstí Msgre Šrámka) 

0542/RMOb1418/10/15 04/OM/11 Žádost o stanovisko k záměru města svěřit 

nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, tzv. „Vila na Zapadlém”, do správy 

městského obvodu (lokalita ul. 28. října, 

Na Zapadlém) 

0543/RMOb1418/10/15 04/OM/12 Žádost o stanovisko k záměru města darovat 

pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita Nová Karolina - Trojhalí) 

0544/RMOb1418/10/15 04/OM/13 Návrh na prodej pozemků parc. č. 2356/109, 

parc. č. 2356/110 a parc. č. 2356/111 a na zřízení 

služebností inženýrských sítí k částem pozemků 

parc. č. 2356/109 a parc. č. 2356/111, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Sládkova) 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/58 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0545/RMOb1418/10/15 04/OM/14 Žádost o prodej pozemků v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Poděbradova 

a Maroldova) 

0546/RMOb1418/10/15 04/OM/15 Žádost o prodej pozemku p. č. st. 1040 zast. plocha 

a nádvoří, jehož součástí je stavba s č. p. 52 

(Božkova 40), k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0547/RMOb1418/10/15 04/OM/16 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v k. ú. Přívoz 

(lokalita ul. Na Náhonu) 

0548/RMOb1418/10/15 04/OM/17 Návrh společnosti PODA, a. s., na uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Lechowiczova, Ahepjukova) 

0549/RMOb1418/10/15 04/OM/18 Žádost //// /////////////// o poskytnutí slevy z nájmu 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Na Hradbách 1922/15, jednotky č. 1922/901 - 

návrh záměru 

0550/RMOb1418/10/15 04/OM/19 Žádost nájemce bytu č. 4 v domě s č. p. 2146 

na ulici Spodní č. or. 34 na pozemku 

parc. č. 2040/7 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava o ukončení nájmu bytu dohodou 

0551/RMOb1418/10/15 04/OM/20 Návrh na poskytnutí slevy z nájmu nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Nádražní 1767/42, j. č. 1767/901 

0552/RMOb1418/10/15 04/OM/21 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Přeložka trolejového vedení 

na ul. Hornopolní”  na částech pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Hornopolní) 

0553/RMOb1418/10/15 04/OM/22 Žádost o stanovisko k záměru města prodat části 

pozemků parc. č. 1111/2 a parc. č. 3530/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(ul. Vítězná) 

0554/RMOb1418/10/15 04/OM/23 Žádost o znovuobnovení nájmu bytu č. 7 v domě 

s č. p. 2042 na ulici Valchařská č. or. 6 

na pozemku parc. č. 1458 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

0555/RMOb1418/10/15 04/OM/24 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního 

pozemku s realizací udržovacích prací na domě 

č. p. 945, Sokolská tř. 19 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Sokolská třída) 

   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/58 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0556/RMOb1418/10/15 04/OM/25 Žádost o stanovisko k záměru prodat pozemek 

parc. č. 472  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(nesvěřený pozemek) 

0557/RMOb1418/10/15 04/OM/26 Návrh na pronájem části pozemku p. p. č. 971/9 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

0558/RMOb1418/10/15 04/OM/27 Žádost o stanovisko k darování či směně pozemků 

svěřených a nesvěřených v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0559/RMOb1418/10/15 04/OM/28 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 

nesvěřené nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita 30. dubna a Husova) 

0560/RMOb1418/10/15 04/OM/29 Návrh na zřízení služebností v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Dvořákova, Dr. Šmerala) 

0561/RMOb1418/10/15 04/OM/30 Žádost o nájem nebytových prostor 

v Ostravě - Moravské Ostravě, S. K. Neumanna 

609/8 

0564/RMOb1418/10/15 04/OM/31 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/71 

v domě s č. p. 2992 na ulici Maroldova č. or. 3 

na pozemku parc. č. 1581/22 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava o ukončení nájmu bytu 

dohodou 

0565/RMOb1418/10/15 04/OM/32 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu 

zvláštního určení č. 4 v domě zvláštního určení 

s č. p. 2642 na ulici Gajdošova č. or. 39a, 

který je součástí pozemku p. č. 4062 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0566/RMOb1418/10/15 04/OM/33 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

0567/RMOb1418/10/15 04/OM/34 Žádost o rozšíření nájemního vztahu k bytové 

jednotce č. 1902/5 v domě Verdunská 1902/23 

ve smyslu ustanovení § 2270 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

0576/RMOb1418/10/15 04/OM/35 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene k podzemní kabelové přípojce NN 0,4kV 

v rámci stavby „Ostrava Slavíčkova, obnova kab. 

sítě NN” (lokalita ul. Na Desátém, Gregorova) 

0568/RMOb1418/10/15 04/OM/36 Návrh společnosti RWE GasNet, s. r. o., 

na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Korejská, 

Trocnovská, Teslova) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/58 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0569/RMOb1418/10/15 04/OM/37 Návrh na vydání stanovisek k záměrům umístění 

reklamních zařízení v k. ú. Moravská Ostrava 

a k. ú. Přívoz, z hlediska přípustnosti stavby 

dle Územního plánu Ostravy (lokalita 

ul. 30. Dubna, Hlučínská a Slovenská) 

0570/RMOb1418/10/15 04/OM/38 Žádost nájemce o udělení souhlasu s umístěním 

sídla podnikající fyzické osoby do nebytových 

prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Tyršova 

1795/25 

0571/RMOb1418/10/15 04/OM/39 Žádost nájemce bytu č. 4 v domě s č. p. 113 

na ulici Českobratrská č. or. 22 na pozemku 

parc. č. 1289/9 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava o slevu z nájemného 

0562/RMOb1418/10/15 04/OM/40 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního 

pozemku s umístěním a realizací mobilní stavby 

na pozemku v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Muglinovská, 

Sokolská třída) 

0563/RMOb1418/10/15 04/OM/41 Návrh na vydání stanoviska k záměru „Novostavba 

nákupního centra Outlet Arena Moravia, 

vč. firemního označení, inženýrských sítí, 

komunikací, zeleně a zpevněných ploch” 

v k. ú. Přívoz pro účely posouzení přípustnosti 

stavby dle Územního plánu Ostravy (lokalita 

ul. Hlučínská) 

0572/RMOb1418/10/15 04/OM/42 Návrhy výpovědí z nájmu nebytových prostor 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a návrh záměru tyto nebytové prostory pronajmout 

0573/RMOb1418/10/15 04/OM/43 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2931/24 

v domě s č. p. 2931 na ulici Varenská č. or. 28 

na pozemku parc. č. 2356/41 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava o ukončení nájmu bytu 

dohodou 

0574/RMOb1418/10/15 04/OM/44 Žádost o znovuobnovení nájmu bytu č. 2 v domě 

s č. p. 184 na ulici Hlučínská č. or. 66 na pozemku 

parc. č. st. 1118 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0575/RMOb1418/10/15 04/OM/45 Návrh na zrušení usnesení 

č. 0511/RMOb1418/9/15 ze dne 26. 3. 2015 

a návrh na uzavření dohody o narovnání (lokalita 

ul. Žof. Podlipské) 

0591/RMOb1418/10/15 05/OŠR/01 Žádost společnosti OUTDOOR FILMS, s. r. o., 

IČ 28614593, o peněžitý dar 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/58 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0592/RMOb1418/10/15 05/OŠR/02 Žádost o souhlas s přijetím daru - CKV MO, PO 

0593/RMOb1418/10/15 05/OŠR/03 Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na místo 

ředitelky Waldorfské základní školy a mateřské 

školy Ostrava, příspěvkové organizace, 

IČ 70933944 

0594/RMOb1418/10/15 05/OŠR/04 Žádost Kulturního centra Cooltour Ostrava, z. ú., 

IČ 03849228, o peněžitý dar 

0595/RMOb1418/10/15 05/OŠR/05 Žádost Event media, s. r. o., IČ 24269573, 

o součinnost při pořádání sportovní akce Night 

Run Ostrava 2015 

0596/RMOb1418/10/15 05/OŠR/06 Žádost RWR, s. r. o., IČ 27793460, o peněžitý dar 

0597/RMOb1418/10/15 05/OŠR/07 Dohoda o společném postupu při zabezpečení 

předškolního vzdělávání dětí zaměstnanců 

společnosti OKIN GROUP, a. s., 

organizací Mateřská škola Ostrava, Křižíkova 18, 

příspěvková organizace 

0598/RMOb1418/10/15 05/OŠR/09 Žádost AMK Hlučín - Automotoklub, 

IČ 44941820, o peněžitý dar 

0599/RMOb1418/10/15 05/OŠR/10 Žádost Waldorfské ZŠ a MŠ Ostrava, PO, 

o dokrytí nákladů na mzdy zaměstnanců za období 

březen - červen 2015 

0586/RMOb1418/10/15 07/OVV/01 Návrh Jednacího řádu Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0587/RMOb1418/10/15 07/OVV/02 Návrh organizačního zabezpečení 4. Zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

0588/RMOb1418/10/15 07/OVV/03 Návrh Jednacího řádu výborů Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/58 

 
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0589/RMOb1418/10/15 

                       01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 01.01.2015 

do 28.02.2015 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru                            T: 22.04.2015 

 

 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0590/RMOb1418/10/15 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu s termínem plnění od 01.01.2015 do 28.02.2015 ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 23.04.2015 

 

 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/58 

 
Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0531/RMOb1418/10/15 

02/OFR/01 

k usnesení č. M1418/0551/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 

pohledávek po zemřelých nájemcích bytů: 

1. ////////////, //////////////////////////////// //////////////////////, //////////////// ve výši 282 617,00 Kč 

2. ////////////////, ////////////////, ////////////// //////////////////////, ////////////////////////// ve výši 

1 563 072,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 23.04.2015 
 
 

Stanovisko ke škodě na zdraví - ulice Nádražní 
  
Usnesení číslo: 0577/RMOb1418/10/15 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
nepřijmout odpovědnost za škodu na zdraví //// ///////////////, ///// //////////// ///, /////////////////////, 

která vznikla dne 1.12.2014 na místní komunikaci ulice Nádražní v Moravské Ostravě 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodu na zdraví makléři pojištění SATUM 

CZECH, s. r. o. 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/58 

Celodenní parkovné na parkovišti ulice Žofinská 
  
Usnesení číslo: 0578/RMOb1418/10/15 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o zavedení celodenního parkovného na parkovišti ulice Žofinská v Moravské 

Ostravě dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 04.05.2015 
  
  

Žádost o odstranění stromu u domu P.Křičky 19 
  
Usnesení číslo: 0579/RMOb1418/10/15 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) nesouhlasí 

  
s odstraněním habru obecného - dvojkmene, o obvodu kmenů 82 cm a 112 cm, rostoucího 

na pozemku parc. č. 2885/2 v katastrálním území Moravská Ostrava, dle přílohy č.1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
  
  

Návrh na I. úpravu plánu investic na rok 2015 dle priorit 
  
Usnesení číslo: 0580/RMOb1418/10/15 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
I. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2015 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2015 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/58 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti komunikace realizované 
v rámci stavby „Rekonstrukce vozovky ul. Havlíčkovo nábřeží - úsek  
v bermě” 
  
Usnesení číslo: 0581/RMOb1418/10/15 

03/OIMH/05 

k usnesení č. M1418/0537/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti komunikace 

realizované v rámci stavby „Rekonstrukce vozovky ul. Havlíčkovo nábřeží - úsek v bermě” 

na pozemku parc. č. 3652 a 3466/4 v k. ú. Moravská Ostrava ve vlastnictví České republiky 

s Povodím Odry, s. p., Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu Daliboru Moukovi předložit návrh dle bodu 

1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.05.2015 
  
  

Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Regenerace sídliště Fifejdy  
II - III. etapa” 
  
Usnesení číslo: 0582/RMOb1418/10/15 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce č. 9306 „Regenerace sídliště Fifejdy II - III. etapa”     

v otevřeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů 

b) hodnotit veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle základního hodnotícího  

kritéria nejnižší nabídková cena ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů 

  
 
2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 1a ) tohoto usnesení 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu včetně obchodních podmínek ve formě návrhu 

smlouvy o dílo ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/58 

3) jmenuje 

  
členy a náhradníky hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

    náhradník Ing. Roman Samek, vedoucí oddělení místního hospodářství 

2. Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

    náhradník Ing. Robert Adámek, člen zastupitelstva městského obvodu  

3. Dalibor Mouka, místostarosta 

    náhradník Ing. Dagmar Žižková, vedoucí oddělení investic 

4. RSDr. Jaroslav Bečák, člen zastupitelstva městského obvodu 

    náhradník Ing. Vít Macháček, místostarosta  

5. Bc. Lucie Feiková, místostarostka 

    náhradník Eva Paškova, DiS., člen zastupitelstva městského obvodu  

Zároveň zmocňuje hodnotící komisi k otevírání obálek a posouzení kvalifikace uchazečů. 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic  a místního hospodářství k poskytování dodatečných informací 

k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, včetně provádění úprav, které podstatným způsobem nemění 

zadávací podmínky vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto usnesení 

a k prodloužení lhůty pro podání nabídek v návaznosti na tyto úpravy v souladu s  ust. § 40 

odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

  
5) ukládá 

  
zabezpečit všechny úkony potřebné k uveřejnění oznámení o zahájení otevřeného řízení 

ve Věstníku veřejných zakázek, uveřejnění odůvodnění veřejné zakázky na profilu zadavatele 

na webových stránkách městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a k provedení 

zadávacího řízení na dodavatele pro realizaci akce „Regenerace sídliště Fifejdy II - III. etapa“ 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/58 

Žádost o odstranění dvou dřevin, ul. Gen.Píky 2910/7 
  
Usnesení číslo: 0583/RMOb1418/10/15 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) nesouhlasí 

  
s odstraněním dvou bříz, o obvodu kmene 122 cm a 94 cm, rostoucích na pozemku 

parc. č. 2206/17 v katastrálním území Moravská Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.05.2015 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „MŠO, Repinova 19 - 
rekonstrukce zahrady - I. část” 
  
Usnesení číslo: 0584/RMOb1418/10/15 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce č. 9090 „MŠO, Repinova 19 - rekonstrukce 

zahrady - I. část” s uchazečem MONSTAVBY MORAVA, s. r. o., Na Michalůvce 1326/10, 

Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, IČ 03718816, za cenu 1 256 807,64 Kč bez DPH ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy o dílo 

dle bodu 1)  tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/58 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě veřejného 
osvětlení realizovaného v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru 
v Ostravě - Přívoze” 
 
Usnesení číslo: 0585/RMOb1418/10/15 

03/OIMH/09 

k usnesení č. M1418/0543/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

veřejného osvětlení realizovaného v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru 

v Ostravě - Přívoze” na pozemku p. č. 411 v k. ú. Přívoz ve vlastnictví  ČD Cargo, a. s., 

Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 -Holešovice, IČ 28196678, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu Daliboru Moukovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2015 
  

  
Žádost nájemce o změnu doby nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Českobratrská 1888/14, jednotky č. 1888/902 
- návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0532/RMOb1418/10/15 

04/OM/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce jednotky č. 1888/902, Českobratrská 1888/14, Ostrava - Moravská 

Ostrava o změnu doby nájmu z doby určité na neurčitou, která je přílohou č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti ///////////, IČ 48442704, se sídlem Františka Formana 239/35, 700 30 Ostrava 

- Dubina o změně doby nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 1888/902 o výměře 

280,90 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1888 ul. Českobratrská č. or. 14, 

stojícího na pozemku parc. č. 924/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 

 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/58 

3) schvaluje 

  
záměr pronajmout nebytové prostory - jednotku č. 1888/902 o výměře 280,90 m

2
 umístěnou 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1888 ul. Českobratrská č. or. 14, stojícího na pozemku 

parc. č. 924/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po ///////////  

  
4) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení a zveřejnit záměr 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
  

  
Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků  
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0533/RMOb1418/10/15 

04/OM/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou za nájemné 45,- Kč/m2/rok za podmínky, že jednotliví vlastníci uhradí 

za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 

nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke  stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní 

smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu: 

a) pozemek p. č. st. 2046 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava,  //////////////////////////////////////////// ////////////////////////////, ////////////// 

b) pozemek p. č. st. 2047 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ///////////////////////////, /////////////// //////////////////////////// //////////////  

c) pozemek parc. č. 2070/72 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2, k. ú. Moravská    

Ostrava, obec Ostrava////////////////////// /////////////// //////////////////////////////// /////////////////////// 

 
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1)  tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.07.2015 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/58 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0534/RMOb1418/10/15 

04/OM/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou za nájemné 45,- Kč/m2/rok za podmínky, že jednotliví vlastníci uhradí 

za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 

nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní 

smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

a) pozemek parc. č. 1213/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, k. ú. Moravská   

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////, ///////////////, //////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc. č. 1242/83 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////, //////////////, //////////////////////////// /////////////////// 

c) pozemek parc. č. 1242/105 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////, ///////////////////////////// ////////////////   

d) pozemek parc. č. 3820 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ///////////////// //////////////, /////////////////////////////////////// //////// 

2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.07.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/58 

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Ibsenova, 
Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 0535/RMOb1418/10/15 

04/OM/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. č. st. 348/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

p. p. č. 422/30, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 422/33, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 957/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 957/3, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní elektrické 

vedení VN v rozsahu dle geometrického plánu č. 1942-471/2014, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 600,- Kč + zákonná sazba DPH, za každý i započatý běžný metr 

podzemního elektrického vedení VN, tj. za 493 m částka 295.800,-Kč, přičemž oprávněný 

z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít 

smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.06.2015 
   
Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Spodní, 
Jílová, Tomkova) 
  
Usnesení číslo: 0536/RMOb1418/10/15 

04/OM/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2021/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 2040/1, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, parc. č. 2087/11, 

ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2093/2, ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 3610/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní 

elektrické vedení VN v rozsahu dle geometrického plánu č. 4761-47/2014, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 600,- Kč + zákonná sazba DPH, za každý i započatý běžný 

metr podzemního elektrického vedení VN, tj. za 205 m částka 123.000,-Kč, přičemž oprávněný 

z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít 

smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/58 

2) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.06.2015 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0537/RMOb1418/10/15 

04/OM/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka: 

a) pozemek p. č. st. 1525/12 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, k. ú. Přívoz,   

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

b) pozemek p. č. st. 1980 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 29.05.2015 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností Veolia 
Energie ČR, a. s., k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita přednádražní prostor) 
  
Usnesení číslo: 0538/RMOb1418/10/15 

04/OM/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. p. č. 1395/7, ostatní plocha, jiná plocha 

a p. p. č.1395/8, ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a. s., se sídlem 28. října 3337/7, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 45193410, spočívající v právu mít 

umístěné, provozovat a udržovat rozvodné tepelné zařízení v rozsahu dle geometrického plánu 

č. 1974-8/2015, na dobu neurčitou, úplatně za celkovou jednorázovou úplatu 100,- Kč 

+ zákonná sazba DPH, přičemž povinný uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/58 

2) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.06.2015 
  

  
Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě -
Moravské Ostravě, Puchmajerova 489/7, jednotky č. 489/901 - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0539/RMOb1418/10/15 

04/OM/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce jednotky č. 489/901 na ul. Puchmajerova 489/7 v Ostravě – Moravské Ostravě 

o poskytnutí slevy z nájmu, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout společnosti Lékárna u Don Boska, v. o .s., IČ 62255771, se sídlem Ostrava, 

Zelená 30,  slevu z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 489/901 o výměře 313,79 m2 

umístěné v 1., 2. a 3. nadzemním podlaží domu č. p. 489 na ul. Puchmajerova č. or. 7, 

stojícího na pozemku parc. č. 464/8, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/58 

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Puchmajerova 1799/9, jednotky č. 1799/904 
(návrh záměru), a o vydání souhlasu pronajímatele s poskytnutím části 
těchto prostor do podnájmu třetí osobě 
  
Usnesení číslo: 0540/RMOb1418/10/15 

04/OM/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce jednotky č. 1799/904 na ul. Puchmajerova 1799/9 v Ostravě – Moravské 

Ostravě:  

a) o poskytnutí slevy z nájmu shora uvedených nebytových prostor, která je přílohou 

č. 1 předloženého materiálu, 

b) o přenechání části shora uvedených nebytových prostor do podnájmu třetí osobě, 

která  je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout //////////////////////////// IČ 64115178, se sídlem Mitrovická 81/90/ 724 00 

Ostrava - Stará Bělá  slevu z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1799/904 o výměře 

94,96 m2 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1799 na ul. Puchmajerova č. or. 9, 

stojícího na pozemku p. č. 464/20, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve výši 15 % 

současného ročního nájemného od 1. 6. 2015 do 31. 5. 2016 

  
3) rozhodla 

  
vydat nájemci jednotky č. 1799/904 o výměře 94,96 m2 umístěné v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1799 na ul. Puchmajerova č. or. 9, stojícího na pozemku p. č. 464/20, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////IČ 64115178, se sídlem Mitrovická 

81/90, 724 00 Ostrava - Stará Bělá souhlas pronajímatele s přenecháním části 

jednotky o výměře max. 47,78 m2 do podnájmu spolku ROTARY CLUB OSTRAVA 

CITY, z. s., IČ 03570339, se sídlem Českobratrská 1742/18, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava za účelem provozování charitativního Rotary second handu na dobu určitou, 

nejdéle však do skončení nájemní smlouvy nájemce  

  
4) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení a realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

21/58 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3499, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita náměstí Msgre Šrámka) 
  
Usnesení číslo: 0541/RMOb1418/10/15 

04/OM/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout části pozemku parc. č. 3499 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměrách 6,6 m2, 11,25 m2 a 8,4 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, za účelem umístění  a provozování zahrádky u restauračního  zařízení, 

na dobu neurčitou 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
 
 
Žádost o stanovisko k záměru města svěřit nemovité věci v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, tzv. „Vila na Zapadlém”, do správy městského 
obvodu (lokalita ul. 28. října, Na Zapadlém) 
  
Usnesení číslo: 0542/RMOb1418/10/15 

 
 

04/OM/11 

k usnesení č. M1418/0482/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 

ke svěření nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

tzv. „Vila na Zapadlém”, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města svěřit níže uvedené nemovitosti, včetně 

všech součástí a příslušenství (přípojka vody DN 40 mm, přípojka kanalizace DN 250 mm, 

plynová přípojka DN 40, oplocení, altán zahradní zděný, jezírko zahradní betonové, trvalé 

porosty) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

do správy městského obvodu:  

- pozemek parc. č. 2640/37 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 396 m2, jehož součástí 

je stavba s č. p. 1674, bydlení 

- pozemek parc. č. 2640/17 - ostatní plocha, zeleň o výměře 572 m2 

- pozemku parc. č. 2640/18 - ostatní plocha, zeleň o výměře 253 m2 

- pozemku parc. č. 2640/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1316 m2 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

22/58 

2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 23.04.2015 
  

 
Žádost o stanovisko k záměru města darovat pozemky v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Nová Karolina - Trojhalí) 
  
Usnesení číslo: 0543/RMOb1418/10/15 

04/OM/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města darovat 

pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřené městskému obvodu ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
1) nesouhlasné stanovisko k záměru města darovat níže uvedené pozemky v k. ú. Moravská   

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému 

obvodu, které vzniknou rozdělením a následným sloučením částí původních pozemků 

dle doložených geometrických plánů: 

a)   rozdělení na základě GP č. 4687-37/2014 ze dne 2.7.2014 

 pozemek parc. č. 3457/47 ost. plocha, jiná plocha o výměře 1720 m2 - vznikne z části 

pozemků parc. č. 3457/1 ost. plocha, neplodná půda o výměře 1473 m2 a parc. č. 3463/1 

ost. plocha, jiná plocha o výměře 247 m2 

 pozemek parc. č. 3463/47 ost. ploch, jiná plocha o výměře 601 m2 - vznikne z části 

pozemku parc. č. 3463/1 ost. plocha, jiná plocha 

 pozemek parc. č. 3463/48 ost. plocha, jiná plocha o výměře 2771 m2 - vznikne z části 

pozemků parc. č. 3457/1 ost. plocha, neplodná půda o výměře 737 m2, parc. č. 3459/2 

zast. plocha, zbořeniště o výměře 104 m2 a parc. č. 3463/1 ost. plocha, jiná plocha 

o výměře 1930 m2 

 pozemek parc. č. 3463/49 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 924 m2 - vznikne 

z části pozemků parc. č. 3457/1 ost. plocha, neplodná půda o výměře 219 m2, 

parc. č. 3459/2 zast. plocha, zbořeniště o výměře 51 m2 a parc. č. 3463/1 ost. plocha, 

jiná plocha o výměře 654 m2 

 pozemek parc. č. 3463/50 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 576 m2 - vznikne 

z části pozemků parc. č. 3457/1 ost. plocha, neplodná půda o výměře 107 m2, 

parc. č. 3463/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 455 m2 a parc. č. 4246/22 ost. plocha, 

ost. komunikace o výměře 14 m2 
 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

23/58 

 pozemek parc. č. 3463/51 ost. plocha, jiná plocha o výměře 1080 m2 - vznikne z části 

pozemků parc. č. 3459/2 zast. plocha, zbořeniště o výměře 26 m2 a parc.č. 3463/1 

ost. plocha, jiná plocha o výměře 1054 m2 

 pozemek parc. č. 3463/52 ost. ploch, jiná plocha o výměře 3 m2 - vznikne z části 

pozemku parc. č. 3463/1 ost. plocha, jiná plocha 

 pozemek parc. č. 3463/53 ost. ploch, jiná plocha o výměře 14 m2 - vznikne z části 

pozemku parc. č. 3463/1 ost. plocha, jiná plocha 

 pozemek parc. č. 3463/54 ost. ploch, jiná plocha o výměře 2 m2 - vznikne z části 

pozemku parc. č. 3463/1 ost. plocha, jiná plocha 

 pozemek parc. č. 3463/55 ost. ploch, jiná plocha o výměře 1 m2 - vznikne z části 

pozemku parc. č. 3463/1 ost. plocha, jiná plocha 

 pozemek parc.  č. 3463/56 zastavěná plocha o výměře 96 m2 - vznikne z části pozemku 

parc. č. 3463/1 ost. plocha, jiná plocha 

 pozemek parc. č. 4246/47 ost. plocha manipulační plocha o výměře 33 m2 - vznikne 

z části pozemku parc. č. 4246/9 ost. plocha, ost. komunikace 

b)   rozdělení na základě GP č. 4759-86/2014 ze dne 13.11.2014 

- pozemek parc. č. 3380/40 ost. plocha, manipulační plocha o výměře 6809 m2 - vznikne 

z části pozemku parc. č. 3380/1 ost. plocha, manipulační plocha  

2) souhlasné stanovisko k záměru města vypůjčit níže uvedené pozemky v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému 

obvodu, které vzniknou rozdělením a následným sloučením částí původních pozemků 

na základě GP č. 4687-37/2014 ze dne 2.7.2014 

- pozemek parc. č. 3457/47 ost. plocha, jiná plocha o výměře 1720 m2 - vznikne z části 

pozemků parc. č. 3457/1 ost. plocha, neplodná půda o výměře 1473 m2 a parc. č. 3463/1 

ost. plocha, jiná plocha o výměře 247 m2 

- pozemek parc. č. 3463/47 ost. ploch, jiná plocha o výměře 601 m2 - vznikne z části 

pozemku parc. č. 3463/1 ost. plocha, jiná plocha 

- pozemek parc. č. 3463/48 ost. plocha, jiná plocha o výměře 2771 m2 - vznikne z části 

pozemků parc. č. 3457/1 ost. plocha, neplodná půda o výměře 737 m2, parc. č. 3459/2 

zast. plocha, zbořeniště o výměře 104 m2 a parc. č. 3463/1 ost. plocha, jiná plocha 

o výměře 1930 m2 

- pozemek parc .č. 3463/49 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 924 m2 - vznikne 

z části pozemků parc. č. 3457/1 ost. plocha, neplodná půda o výměře 219 m2, 

parc. č. 3459/2 zast. plocha, zbořeniště o výměře 51 m2 a parc. č. 3463/1 ost. plocha, 

jiná plocha o výměře 654 m2 

- pozemek parc. č. 3463/50 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 576 m2 - vznikne 

z části pozemků parc. č. 3457/1 ost. plocha, neplodná půda o výměře 107 m2, 

parc. č. 3463/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 455 m2 a parc. č. 4246/22 ost. plocha, 

ost. komunikace o výměře 14 m2 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

24/58 

 

- pozemek parc. č. 3463/51 ost. plocha, jiná plocha o výměře 1080 m2 - vznikne z části 

pozemků parc. č. 3459/2 zast. plocha, zbořeniště o výměře 26 m2 a parc. č. 3463/1 

ost. plocha, jiná plocha o výměře 1054 m2 

- pozemek parc. č. 3463/52 ost. ploch, jiná plocha o výměře 3 m2 - vznikne z části 

pozemku parc. č. 3463/1 ost. plocha, jiná plocha 

- pozemek parc. č. 3463/53 ost. ploch, jiná plocha o výměře 14 m2 - vznikne z části 

pozemku parc. č. 3463/1 ost. plocha, jiná plocha 

- pozemek parc. č. 3463/54 ost. ploch, jiná plocha o výměře 2 m2 - vznikne z části 

pozemku parc. č. 3463/1 ost. plocha, jiná plocha 

- pozemek parc. č. 3463/55 ost. ploch, jiná plocha o výměře 1 m2 - vznikne z části 

pozemku parc. č. 3463/1 ost. plocha, jiná plocha 

- pozemek parc. č. 3463/56 zastavěná plocha o výměře 96 m2 - vznikne z části pozemku 

parc. č. 3463/1 ost. plocha, jiná plocha 

- pozemek parc. č. 4246/47 ost. plocha manipulační plocha o výměře 33 m2 - vznikne 

z části pozemku parc. č. 4246/9 ost. plocha, ost. komunikace 

3) nesouhlasné stanovisko k záměru města vypůjčit pozemek parc. č. 3380/40 ost. plocha, 

manipulační plocha o výměře 6809 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu, který vznikne 

rozdělením pozemku parc. č. 3380/1 ost. plocha, manipulační plocha o celkové výměře 

13958 m2,  na základě GP č. 4759-86/2014 ze dne 13.11.2014  

  
3) ukládá 

  
předložit stanoviska dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
  
  

Návrh na prodej pozemků parc. č. 2356/109, parc. č. 2356/110 
a parc. č. 2356/111 a na zřízení služebností inženýrských sítí k částem 
pozemků parc. č. 2356/109 a parc. č. 2356/111, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Sládkova) 
  
Usnesení číslo: 0544/RMOb1418/10/15 

04/OM/13 

k usnesení č. M1418/0499/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu   

a) prodat pozemky parc. č. 2356/109 ostat. plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 

252 m2, parc. č. 2356/110 ostat. plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 174 m2, 

které vzniknou rozdělením pozemku parc. č. 2356/5 ostat. plocha, sportoviště a rekreační 

plocha o výměře 2573 m2, dle geometrického plánu č. 4743-143/2014, odsouhlaseného 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

25/58 

katastrálním úřadem dne 21.11.2014 a pozemek parc. č. 2356/111 ostat. plocha, sportoviště 

a rekreační plocha o výměře 574 m2, který vznikne rozdělením pozemku parc. č. 2356/69 

ostat. plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 929 m2, dle geometrického plánu 

č. 4743-143/2014, odsouhlaseného katastrálním úřadem dne 21.11.2014, 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené městskému obvodu, do vlastnictví společnosti Autoškola Pater, s. r. o., se sídlem 

Bieblova 2071/22, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 285 67 421, za kupní cenu 

stanovenou znaleckým posudkem ve výši 1 000 000,- Kč, přičemž kupující uhradí náklady 

spojené s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického 

práva a práva odpovídajícího služebnostem inženýrské sítě do katastru nemovitostí 

b) zřídit služebnosti inženýrských sítí ve prospěch statutárního města Ostrava, jako vlastníka 

vodovodního a kanalizačního řádu, spočívající v právu mít umístěný, provozovat 

a opravovat vodovodní řád DN 300 v části pozemku parc. č. 2356/111 , v rozsahu daném 

GP č. 4743-143/2014  a v právu mít umístěný, provozovat a opravovat vodovodní řád DN 

200 a kanalizační stoku DN 400 v částech pozemků parc. č. 2356/109 a parc. č. 2356/111, 

v rozsahu daném GP č. 4743-143/2014, ve vlastnictví společnosti Autoškola Pater, 

s. r. o., se sídlem Bieblova 2071/22, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 285 67 421, 

na dobu neurčitou, úplatně, za jednorázovou úhradu 100,- Kč + zákonná sazba DPH 

c) uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebností inženýrských sítí ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 23.04.2015 
  
  

Žádost o prodej pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Poděbradova a Maroldova) 
  
Usnesení číslo: 0545/RMOb1418/10/15 

04/OM/14 

k usnesení č. M1418/0478/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost /////////////////////////////////////////////////////////////// ///////// o prodeji 

pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

26/58 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené pozemky 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené městskému obvodu: 

- pozemek parc. č. 1786/2 ost. plocha, manipulační plocha o výměře 245 m
2
 

- pozemek parc. č. 1786/4 ost. plocha, jiná plocha o výměře 992 m
2
 

- pozemek parc. č. 1786/5 zast. plocha a nádvoří o výměře 58 m
2
 

- část pozemku parc. č. 1581/8 ost. plocha, zeleň, dle zákresu v situačním 

snímku, ve znění   přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- část pozemku parc. č. 1787/2 ost. plocha, ost. komunikace, dle zákresu v situačním 

snímku, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 23.04.2015 
  
  

Žádost o prodej pozemku p. č. st. 1040 zast. plocha a nádvoří, jehož součástí 
je stavba s č. p. 52 (Božkova 40), k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0546/RMOb1418/10/15 

04/OM/15 

k usnesení č. M1418/0479/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost //// //////////////////////////////////////////////////// //////// o prodeji pozemku 

p. č. st. 1040 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 889 m2, jehož součástí je stavba 

s č. p. 52, Božkova 40, ubyt. zařízení,  k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. č. st. 1040 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 889 m2, jehož součástí je stavba s č. p. 52,  

ubyt. zařízení, k. ú. Přívoz, obec Ostrava,  ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 23.04.2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

27/58 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Přívoz 
(lokalita ul. Na Náhonu) 
  
Usnesení číslo: 0547/RMOb1418/10/15 

04/OM/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zřídit služebnosti inženýrské sítě k částem pozemku p. p. č. 995/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch pozemků p. p. č. 193/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 1234, ostatní plocha, jiná plocha,  a p. p. č. 1235, 

ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví ARGOS 

ELEKTRO, a. s., se sídlem U Cukrovaru 1548/14, PSČ 747 05, Opava, IČ 25387952, 

spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat: 

a) areálové přípojky NN a slaboproudu v části pozemku povinného  uvedeného  v  čl.  I. 

odst. 1. této  smlouvy  v rozsahu označeném v geometrickém   plánu č. 1984-10/2015 

písmenem „A“, 

b) přípojku kanalizace v části pozemku povinného  uvedeného  v  čl.  I. odst. 1. této  smlouvy 

v rozsahu označeném v geometrickém   plánu č. 1984-10/2015 písmenem „B“, 

c) přípojku vodovodu včetně vodoměrné šachty v části pozemku povinného  uvedeného 

 v čl. I. odst. 1. této  smlouvy  v rozsahu označeném v geometrickém   plánu 

č. 1984-10/2015 písmenem „C“, 

d) přípojku teplovodu v části pozemku povinného  uvedeného  v  čl.  I. odst. 1. této  smlouvy 

v rozsahu označeném v geometrickém   plánu č. 1984-10/2015 písmenem „D“, 

na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 

i započatý běžný metr přípojek, tj. celkem za 23 bm částku 11.500,-Kč + zákonná sazba DPH, 

přičemž oprávněný ze služebností inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vkladem 

do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.06.2015 
 
  
 

 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

28/58 

Návrh společnosti PODA, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Lechowiczova, 
Ahepjukova) 
  
Usnesení číslo: 0548/RMOb1418/10/15 

04/OM/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 2202/1, ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti PODA, a. s., se sídlem 

28.října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25816179//spočívající v právu 

mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 4814-276/2014 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 2202/49, ostatní plocha, 

zeleň a parc. č. 2202/70, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve prospěch společnosti PODA, a. s./ se sídlem 28. října 

1168/102//Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25816179/ spočívající v právu mít 

umístěno, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu 

dle geometrického plánu 4717-679/2014 

vše na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH 

za každý i započatý běžný metr podzemních vedení veřejné komunikační sítě, tj. celkem 

za 165 bm částku 82.500,-Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný uhradí náklady 

spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení služebností inženýrské 

sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.06.2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

29/58 

Žádost //////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě 
- Moravské Ostravě, Na Hradbách 1922/15, jednotky č. 1922/901 - návrh 
záměru 
  
Usnesení číslo: 0549/RMOb1418/10/15 

04/OM/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Na Hradbách 1922/15, 

jednotky č. 1922/901 o poskytnutí slevy z nájemného, která je přílohou č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout //// /////////////////IČ 61966762, se sídlem Blahoslavova 3301/7/ 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava slevu z nájemného nebytových prostor - jednotky 

č. 1922/901 o výměře 77,13 m2 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1922 

ul. Na Hradbách č. or. 15, stojícího na pozemku par. č. 616/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve výši 30 % současného ročního nájemného od 1. 5. 2015 do 30. 4. 2016 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
  

  
Žádost nájemce bytu č. 4 v domě s č. p. 2146 na ulici Spodní č. or. 34 
na pozemku parc. č. 2040/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 0550/RMOb1418/10/15 

04/OM/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 15. 4. 2015 nájem bytu  č. 4 v domě s č. p. 2146 na ulici Spodní č. or. 34 

na pozemku parc. č. 2040/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícího 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný s paní  

//////////////////////////. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// dohodou o ukončení 

nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

30/58 

 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu  č. 4 v domě s č. p. 2146 

na ulici Spodní č. or. 34 na pozemku parc. č. 2040/7 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava podle Zásad ZAS 2014 - 04, se stanovením nájemného v minimální 

výši 50,00 Kč/m
2
/měsíc, se snížením nájemného na 35,00 Kč/m2/měsíc 

na dobu od účinnosti nájemní smlouvy do 31. 12. 2015 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  

  

 

Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.04.2015 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
 

   
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Nádražní 1767/42, j. č. 1767/901 
  
Usnesení číslo: 0551/RMOb1418/10/15 

04/OM/20 

k usnesení č. 0465/RMOb1418/8/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce jednotky č. 1767/901 na ul. Nádražní 1767/42 v Ostravě – Moravské 

Ostravě o poskytnutí slevy z nájmu, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout společnosti UNIPRA ELEKTRO, s. r. o., IČ 25867351,/se sídlem 

Kravaře//Opavská 711/5a, PSČ 747 21 slevu z nájmu nebytových prostor - jednotky 

č. 1767/901 o výměře 175,75 m2 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1767 

na ul. Nádražní č. or. 42, stojícího na pozemku p. č. 1289/4, k. ú. Moravská Ostrava,  

obec Ostrava, ve výši 25 % současného ročního nájemného od 1. 4. 2015 

do 31. 3. 2016 a uzavřít se jmenovanou společností dodatek č. 7 ke smlouvě o nájmu 

nebytových prostor ze dne 17. 2. 1997 ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

31/58 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 
„Přeložka trolejového vedení na ul. Hornopolní” na částech pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 0552/RMOb1418/10/15 

04/OM/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, 

PSČ 729 30 Ostrava, IČ 00845451, souhlas s realizací stavby „Přeložka trolejového vedení 

na ul. Hornopolní” na částech pozemku parc. č. 3597/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí ve smyslu 

ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
 

  
Žádost o stanovisko k záměru města prodat části pozemků parc. č. 1111/2 
a parc. č. 3530/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 0553/RMOb1418/10/15 

04/OM/22 

k usnesení č. M1418/0491/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 

k záměru města prodat části pozemků parc. č. 1111/2 

a parc. č. 3530/1 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec  Ostrava (ul. Vítězná)  ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1111/2, ostatní 

plocha, jiná plocha, o výměře 347 m2 z celkové výměry 8232 m2  a část 

pozemku parc. č. 3530/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 15 m2 z celkové 

výměry 3792 m2 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeno městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz   

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 23.04.2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

32/58 

Žádost o znovuobnovení nájmu bytu č. 7 v domě s č. p. 2042 na ulici 
Valchařská č. or. 6 na pozemku parc. č. 1458 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0554/RMOb1418/10/15 

04/OM/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //// /////////////// o znovu pronajmutí bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///// /////////////////////////////////// //////////// 

//////////////////////////////////////////////////// smlouvu o nájmu bytu č. 7, sestávajícího z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 2042 na ulici Valchařská č. or. 6 

na pozemku parc. č. 1458 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění vzorové 

nájemní smlouvy VZOR_NSB_005, na dobu určitou v délce tří měsíců s účinností 

od 1. 5. 2015 do 31. 7. 2015 a s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy 

o 3 měsíce, tj. do 31. října, 31. ledna, 30. dubna a do 31. července příslušného a každého 

dalšího navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající 

z uzavřené nájemní smlouvy, to vše pokud před uzavřením předmětné smlouvy uhradí 

jmenovaný pronajímateli částku odpovídající výši nájemného a úhradě za služby spojené 

s užíváním bytu za jeho bezesmluvní užívání od 1. 4. 2015 do 30. 4. 2015 ve výši 4 206 Kč 

a jistotu ve výši trojnásobku nájemného a  příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 

1. 5. 2015 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení dohodou, 

ve výši 65 Kč/m
2
/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.05.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

33/58 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku s realizací 
udržovacích prací na domě č. p. 945, Sokolská tř. 19 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 0555/RMOb1418/10/15 

04/OM/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
udělit ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

/////////////////////////////////////////////////////////////// ///// ////////////////// ///////////////////// a //// 

//////////////////////////////////////// //////////////// ////////////////////////////// souhlas vlastníka sousedního 

pozemku parc. č. 3506/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, s realizací udržovacích prací na domě č. p. 945, Sokolská třída 19, 

který je součástí pozemku parc. č. 609, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, pro účely ohlášení stavebních úprav ve smyslu § 105 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a vyznačit souhlas na situačním snímku v příloze č. 3 předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
 
 
Žádost o stanovisko k záměru prodat pozemek parc. č. 472 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (nesvěřený pozemek) 
  
Usnesení číslo: 0556/RMOb1418/10/15 

 
 

04/OM/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 

pozemek p. p. č. 472, lesní pozemek  o výměře 76865 m2  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

34/58 

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. p. č. 472, lesní pozemek  o výměře 

76865 m2  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
  

  
Návrh na pronájem části pozemku p. p. č. 971/9 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 0557/RMOb1418/10/15 

04/OM/26 

k usnesení č. 0351/RMOb1418/6/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku  p. p. č. 971/9, ostatní plocha, zeleň o výměře 67 m2 z celkové 

výměry 3028 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v situačním snímku 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, //////////////////////////////////////// /////  

//////////////////////////// za účelem umístění oplocení pro zvýšení zabezpečení stávajícího 

areálu na dobu neurčitou za nájemné ve výši 50,- Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvu 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.05.2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

35/58 

Žádost o stanovisko k darování či směně pozemků svěřených a nesvěřených 
v k ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0558/RMOb1418/10/15 

04/OM/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke směně  pozemků 

parc.  č. 3589/45, ostatní plocha, silnice o výměře 690 m2, parc. č. 3589/48, ostatní plocha, 

silnice o výměře 94 m2, parc. č. 3589/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11 m2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a parc. č. 3589/50, ostatní plocha, silnice 

o výměře 5 m2, k. ú. Moravská Ostrava,  ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za pozemek parc. č. 3589/54, ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 189 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava ve vlastnictví 

Moravskoslezského kraje, hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města směnit pozemky parc. č. 3589/45, ostatní plocha, silnice 

o výměře 690 m
2
, parc. č. 3589/48, ostatní plocha, silnice o výměře 94 m2, parc. č. 3589/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a parc. č. 3589/50, ostatní plocha, 

silnice o výměře 5 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za pozemek parc. č. 3589/54, ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 189 m2 ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, hospodaření se svěřeným majetkem 

kraje Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
 
 
Žádost o stanovisko k záměru města prodat nesvěřené nemovité věci v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 30. dubna a Husova) 
  
Usnesení číslo: 0559/RMOb1418/10/15 

 
 

04/OM/28 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města 

prodat v žádosti uvedené nemovité věci v lokalitě ul. 30. dubna a ul. Husova, nesvěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

36/58 

2) vydává 

  
a) souhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené nemovité věci: 

- jednotka č. 3130/2 jiný nebytový prostor včetně spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu a pozemku ve výši 3240/6046 v budově č. p. 3130, stojící na pozemku 

parc. č. 1372/28 (integrovaný dům na ul. 30. dubna) 

- část pozemku parc. č. 1372/1, zastavěné stavbou parkoviště a příjezdovou komunikací 

- spoluvlastnický podíl ve výši 2/58 jednotky č. 3128/5 garáž (2 parkovací stání) včetně 

spoluvlastnického podílu ve výši 5260/808591 na společných částech domu a pozemku 

v budově č. p. 3128 stojící na pozemku parc. č. 1362, zastavěná plocha a nádvoří 

- pozemek parc. č. 1372/25, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba technického 

vybavení (trafostanice) 

- nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené nemovité věci: 

- pozemek parc. č. 845/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 638 m
2
, jehož součástí 

je budova č. p. 1591, občanská vybavenost (Husova 7) s doporučením, aby došlo ke změně 

užívání budovy na bytový dům 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy,  

nesvěřeno městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
 
 
Návrh na zřízení služebností v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Dvořákova, 
Dr. Šmerala) 
  
Usnesení číslo: 0560/RMOb1418/10/15 

 
 

04/OM/29 

k usnesení č. M1418/0480/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vyhradit si pravomoc rozhodnout o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě uvedené v bodě 2a ) tohoto usnesení  

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

37/58 

a) zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 651/6, ostatní plocha, jiná 

plocha a parc. č. 3510, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve prospěch bytových jednotek v domě č. p. 809 postaveném na pozemku 

parc. č. 651/1, včetně příslušných spoluvlastnických podílů na společných částech domu 

č. p. 809 a pozemku parc. č. 651/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví oprávněných //// //////////////////////////////////////// //// 

//////////////////////// //// ///////////////////////////////// a///// ////////////// /////////////// všichni ///// 

//////////////////////////////////////////////////// spočívající v právu mít umístěnou, provozovat 

a udržovat kanalizační přípojku v rozsahu dle geometrického plánu č. 4721-26/2014, 

na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 100,- Kč + zákonná sazba DPH, 

přičemž oprávnění ze služebnosti inženýrské sítě uhradí společně a nerozdílně náklady 

spojené s vkladem do katastru nemovitostí  

b) zřídit služebnost k odvádění srážkových vod ve prospěch statutárního města Ostrava jako 

vlastníka dešťové vpusti  spočívající v připojení dešťové vpusti na kanalizační přípojku 

ve vlastnictví oprávněných //// /////////////////////////////////// //// //// //////////////////////// //// 

///////////////////////////////// a //// /////////////////// ////////// všichni ///// 

/////////////////////////////////////////// //////// umístěnou na pozemcích parc. č. 651/6 ost. plocha, 

jiná plocha a parc. č. 3510 ost. plocha, jiná plocha ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu a odvádění srážkových vod zachycených dešťovou 

vpustí, a to jako časově neomezené právo, úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 100,- Kč 

+ zákonná sazba DPH 

  
3) ukládá 

  
starostce předložit návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 23.04.2015 
 
 
Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
S. K. Neumanna 609/8 
  
Usnesení číslo: 0561/RMOb1418/10/15 

 
 

04/OM/30 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít na dobu neurčitou smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání o výměře 

281,14 m2, umístěného v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 609 

na ul. S. K. Neumnana č. or. 8, který je součástí pozemku p. č. 819, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po společnosti SANOX CZ, s. r. o// ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-02, 

se společností SANOX CZ, s. r. o., IČ 25853503, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

S. K. Neumanna 609/8, PSČ 70200, účel nájmu jídelna zdravé výživy, se stanovením 

nájemného ve výši 1Kč/rok za prostory o výměře 115,64 m2 umístěné v 1. podzemním podlaží 

a ve výši 148 950 Kč/rok za prostory o výměře 165,50 m2 umístěné v 1. nadzemní podlaží, 

a to vše za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh 

na služby a úhrady bezesmluvního užívání těchto nebytových prostor za období od 19. 1. 2015 

do uzavření nové nájemní smlouvy 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

38/58 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.05.2015 
 
 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/71 v domě s č. p. 2992 
na ulici Maroldova č. or. 3 na pozemku parc. č. 1581/22 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 0564/RMOb1418/10/15 

04/OM/31 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 15. 4. 2015 nájem bytové jednotky č. 2992/71  v domě s č. p. 2992 

na ulici Maroldova č. or. 3 na pozemku parc. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, sestávajícího z jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný s ////////// /////////// 

///////////////////// trvale ////////////////////////////////////////// //////// a to dohodou o ukončení nájmu 

bytu ve znění VZOR_2014_02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytové jednotky č. 2992/71  v domě s č. p. 2992, 

na ulici Maroldova č. or. 3 na pozemku parc. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava podle Zásad ZAS 2014 - 04, se stanovením nájemného v minimální 

výši 65,00Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru 

 

T: 15.04.2015 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

39/58 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení č. 4 v domě 
zvláštního určení s č. p. 2642 na ulici Gajdošova č. or. 39a, který je součástí 
pozemku p. č. 4062 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0565/RMOb1418/10/15 

04/OM/32 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 

nájemní smlouvy k bytu v domě zvláštního určení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_004 k bytu zvláštního určení č. 4 

v domě zvláštního určení s č. p. 2642 na ulici Gajdošova č. or. 39a, 

který je součástí pozemku p. č. 4062 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím s paní ////////////////// narozenou 

//////////////// trvale ///// ////////////////////////////////////////////// na dobu určitou s účinností 

od 1. 5. 2015 do 30. 4. 2016 a s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy 

o dvanáct měsíců - tj. do 30. dubna každého dalšího navazujícího roku, budouli nájemcem 

dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za podmínky 

uzavření nájemní smlouvy se jmenovanou nejpozději 30. 4. 2015 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 52,65 Kč/m2/měsíc a se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku - může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

40/58 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
 
Usnesení číslo: 0566/RMOb1418/10/15 

04/OM/33 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a)  přijmout výjimku z postupu dle zásad ZAS 2014 – 04 „Zásady pronajímání bytů 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz” ve smyslu článku IX. bod 4. těchto zásad a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 

vzorové smlouvy VZOR_NSB_006 - výjimečně na dobu určitou v délce tří měsíců, 

s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu o tři měsíce, budou-li ze strany 

nájemce dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené smlouvy o nájmu bytu, 

a za podmínky  složení jistoty ve výši jednonásobku měsíčního nájemného, úhrady 

příslušenství dluhu ve výši 792 Kč a úhrady částky rovnající se výši nájemného a záloh 

na služby za dobu bezesmluvního užívání bytu č. 4 v domě Nádražní 996/195, 

Ostrava - Přívoz, a to před uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 7 o velikosti 1 + 1 

se započitatelnou plochou 61,12 m2 a se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží 

domu Palackého 56/91 v Ostravě-Přívoze 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 25 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

b)   uzavřít nájemní smlouvu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, a to na dobu určitou 

v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu o dvanáct 

měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené smlouvy 

o nájmu bytu, a za podmínky  složení jistoty ve výši šestinásobku měsíčního nájemného 

před uzavřením nájemní smlouvy 

ba) na byt č. 3 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 110,16 m2  a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Dostojevského 1765/5 

v Ostravě - Moravské Ostravě 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// /////////////////////////////////////////////////

///////////////////////////// ///////////////////////////////////////// se stanovením nájemného ve výši 

62 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 5 osob 

bb) na byt č. 3 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 128,65 m
2  a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Chelčického 691/8 v Ostravě - Moravské 

Ostravě s ///// ///////////////////////////////////////////////////////////////// /////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 65 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 5 osob 

bc) na byt č. 1 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 79,92 m2  a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Na Liškovci 1072/8 v Ostravě-Přívoze 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ////////////////////////// 

a /////////////////////////////////////////////////// /////////////////, se stanovením nájemného ve výši 

65 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

41/58 

bd) na byt č. 2 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 65,59 m2  a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Trocnovská 647/38 v Ostravě-Přívoze 

s /////// ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

///////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 

62 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

be) na byt č. 4 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 54,64 m2  a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Trocnovská 647/38 v Ostravě-Přívoze 

s paní Jaroslavou Spálovou, nar. 14. 5. 1953, trvalý pobyt Palackého 895/75, 

702 00 Ostrava - Přívoz, se stanovením nájemného ve výši 70 Kč/m
2
/měsíc 

a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

c)   neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v březnu 2015 nájemní 

smlouvu: 

- na byt č. 2 v domě Hlučínská 120/18, Ostrava-Přívoz 

- na byt č. 4 v domě Nádražní 544/168, Ostrava-Přívoz 

- na byt č. 1 v domě Trocnovská 647/38, Ostrava-Přívoz 

- na byt č. 20 v domě Úprkova 75/11, Ostrava-Přívoz 

- na byt č. 6 v domě Vaškova 2626/21, Ostrava - Moravská Ostrava 

- na byt č. 15 v domě Arbesova 1062/15, Ostrava-Přívoz 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.05.2015 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

42/58 

Žádost o rozšíření nájemního vztahu k bytové jednotce č. 1902/5 v domě 
Verdunská 1902/23 ve smyslu ustanovení § 2270 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 
  
Usnesení číslo: 0567/RMOb1418/10/15 

04/OM/34 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////// ze dne 4. 3. 2015 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. OM-2013-0125 ze dne 1. 7. 2013 - dohodu 

o přistoupení ke smlouvě o nájmu bytu ve smyslu § 2270 zákona 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu mezi: 

- statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 

nám. Dr. Edvarda Beneše 555/6, 729 29  Ostrava - Moravská Ostrava (pronajímatelem) 

- ////////////////////// ///////////////// trvale ///// //////////////////////////////////////////////////// (stávající 

nájemkyní bytové jednotky č. 1902/5 v domě Verdunská 1902/23, Ostrava - Moravská 

Ostrava) 

-///////////////////////// ///////////////// trvale ///// //////////////////    ////////////////////////////////// (přistupujícím 

nájemcem)    

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 

č. OM-2013-0125 ze dne 1. 7. 2013 dohody o přistoupení ke smlouvě o nájmu bytu dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

43/58 

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene k podzemní kabelové přípojce NN 0,4kV v rámci 
stavby „Ostrava Slavíčkova, obnova kab. sítě NN” (lokalita ul. Na Desátém, 
Gregorova) 
  
Usnesení číslo: 0576/RMOb1418/10/15 

04/OM/35 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 895/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, 

spočívající v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat podzemní kabelovou 

přípojku v rozsahu dle geometrického plánu jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 

podzemní kabelové přípojky, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 

s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu    

  
2) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.05.2015 
 

  
Návrh společnosti RWE GasNet, s. r. o., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Korejská, 
Trocnovská, Teslova) 
  
Usnesení číslo: 0568/RMOb1418/10/15 

04/OM/36 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. p. č. 379/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 379/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 379/10, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 382/3, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 382/10, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti RWE GasNet, s. r. o., 

se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17, IČ 27295567, spočívající v právu mít 

umístěno a provozovat plynárenské zařízení v rozsahu jeho zaměření dle geometrického plánu 

č. 1975-124/2015 na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba 

DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, tj. celkem za 424 bm částku 

212.000,-Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 

spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

44/58 

2) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.06.2015 
 
Návrh na vydání stanovisek k záměrům umístění reklamních zařízení 
v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, z hlediska přípustnosti stavby 
dle Územního plánu Ostravy (lokalita ul. 30. Dubna, Hlučínská a Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 0569/RMOb1418/10/15 

     04/OM/37 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) vydat pro Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta, souhlasné stanovisko 

k záměru „Označení Přírodovědecké fakulty OU” na fasádě budovy č. p. 1404 

obč. vybavení, která je součástí pozemku parc. č. 935/1 zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví cizího vlastníka, v rámci 

přípustnosti stavby dle Územního plánu Ostravy 

b) vydat pro Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta, nesouhlasné stanovisko 

k záměru „Reklamní panel - ul. Hlučínská” na pozemku p. č. st. 137/1 zastavěná plocha 

a nádvoří, zbořeniště v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví cizího vlastníka v rámci 

přípustnosti stavby dle Územního plánu Ostravy 

c) vydat pro Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta, souhlasné stanovisko 

k záměru „Reklamní nápisy a reklamní tabule” na stávajících objektech na pozemcích 

p. č. st. 2618 zastavěná plocha a nádvoří a p. p. č. 560/7 ostatní plocha, 

jiná plocha vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví cizího vlastníka v rámci 

přípustnosti stavby dle Územního plánu Ostravy 

d) vydat pro Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta, souhlasné stanovisko 

k záměru „Reklamní zařízení - areál TECHNIA” na pozemcích p. č. st. 2618 zastavěná 

plocha a nádvoří a p. p. č. 560/7 ostatní plocha, jiná plocha vše v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve vlastnictví cizího vlastníka v rámci přípustnosti stavby dle Územního 

plánu Ostravy 

e) vydat pro Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta, souhlasné stanovisko 

k záměru „Reklamní tabule na šesti sloupech VO podél ul. Slovenské” na pozemcích 

p. p. č. 562/4, p. p. č. 971/2, p. p. č. 971/4 vše ostatní plocha, jiná plocha ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřených městskému obvodu, p. p. č. 497/28 ostatní plocha, 

jiná plocha ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu 

a p. p. č. 497/28 ostatní plocha, ostatní komunikace ve vlastnictví cizího vlastníka, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, v rámci přípustnosti stavby dle Územního plánu Ostravy 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

45/58 

f) vydat pro Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta, nesouhlasné stanovisko 

k prodloužení doby umístění „Reklamního  panelu euroAWK” na pozemku p. p. č. 497/15 

ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví cizího vlastníka 

v rámci přípustnosti stavby dle Územního plánu Ostravy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 10.04.2015 
  
  

Žádost nájemce o udělení souhlasu s umístěním sídla podnikající fyzické 
osoby do nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1795/25 
  
Usnesení číslo: 0570/RMOb1418/10/15 

  04/OM/38 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce o udělení souhlasu s umístěním sídla podnikající fyzické 

osoby do nebytových prostor na ul. Tyršova 1795/25 v Ostravě - Moravské Ostravě, 

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevydat souhlas s umístěním sídla podnikající fyzické osobě ///////////////////// ////////////////, 

IČ 87231344, se sídlem Hlavní 33, 735 53 Dolní Lutyně - Věřňovice, do nebytových prostor 

o výměře 223,65 m2 umístěných v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1795 

na. ul. Tyršova č. or. 25, který je součástí pozemku p. č. 718/12, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru  T: 30.04.2015 
 ukládá 
Žádost nájemce bytu č. 4 v domě s č. p. 113 na ulici Českobratrská č. or. 22 
na pozemku parc. č. 1289/9 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o slevu 
z nájemného 
  
Usnesení číslo: 0571/RMOb1418/10/15 

04/OM/39   

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////  o snížení nájemného ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

46/58 

2) rozhodla 

  
poskytnout nájemci ///////////////////////////////////////////////////////////////// //////////////////////////////// 

jednorázovou slevu z nájemného za byt č. 4 v domě s č. p. 113 na ulici Českobratrská  

č. or. 22  na pozemku parc. č. 1289/9  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  za období 

od 21. 10. 2014 do 17. 12. 2014, ve výši 30 % z nájemného za plochu bytu, tj. v celkové 

výši  4 152,- Kč 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.04.2015 
 

  
Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku s umístěním 
a realizací mobilní stavby na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Muglinovská, Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 0562/RMOb1418/10/15 

04/OM/40 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
udělit ////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ////////// 

///////////////////////////////////////////////////// souhlas vlastníka sousedního pozemku parc. č. 3710, 

zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

s umístěním a realizací jednopodlažního nepodsklepeného objektu prodejny potravin 

půdorysných rozměrů 2,5 x 12 m na pozemku parc. č. 3707/1, zastavěná plocha a nádvoří, 

společný dvůr v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro účely ohlášení stavby ve smyslu 

§ 105 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na situačním snímku v příloze 

č. 3 předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
 
  
 
 
 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

47/58 

Návrh na vydání stanoviska k záměru „Novostavba nákupního centra Outlet 
Arena Moravia, vč. firemního označení, inženýrských sítí, komunikací, 
zeleně a zpevněných ploch” v k. ú. Přívoz pro účely posouzení přípustnosti 
stavby dle Územního plánu Ostravy (lokalita ul. Hlučínská) 
  
Usnesení číslo: 0563/RMOb1418/10/15 

04/OM/41 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vydat pro Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta a stavebního řádu, oddělení 

územního plánu a památkové péče souhlasné stanovisko k záměru „Novostavba nákupního 

centra Outlet Arena Moravia, vč. firemního označení, inženýrských sítí, komunikací, zeleně 

a zpevněných ploch” na pozemcích p. p. č. 654/1, p. p. č. 654/2, 660 a dalších, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví cizího vlastníka pro účely 

posouzení přípustnosti stavby dle Územního plánu Ostravy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 10.04.2015 
 

  
Návrhy výpovědí z nájmu nebytových prostor v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz a návrh záměru tyto nebytové prostory pronajmout 
  
Usnesení číslo: 0572/RMOb1418/10/15 

04/OM/42 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) vypovědět nájem nebytových prostor 

aa) jednotky č. 611/901 o výměře 62,35 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 611 ul. Českobratrská č. o. 17, stojícího na pozemku parc č. 823, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

ab) jednotky č. 611/902 o výměře 41,86 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 611 ul. Českobratrská č. o. 17, stojícího na pozemku parc č. 823, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

sjednaný se společností Tribun EU, s. r. o., IČ 27662101, se sídlem Brno, Cejl 892/32, 

PSČ 602 00, a to z důvodu hrubého porušení povinnosti nájemce (dluh na nájemném 

a zálohách na služby spojené s užíváním nebytových prostor), v souladu s § 2312 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v tříměsíční výpovědní době 

b) v případě neuhrazení dluhu na nájemném a zálohách na služby spojené s užíváním 

nebytových prostor ve lhůtě do 20. 5. 2015 vypovědět, v souladu s § 2312 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v tříměsíční výpovědní době nájem nebytových prostor 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

48/58 

ba) jednotky č. 854/902 o výměře 79,20 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 854 ul. Zámecká č. o. 13, stojícího na pozemku parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, sjednaný se společností NN-MONDI, s. r. o., IČ 60322926, se sídlem 

Ostrava -Moravská Ostrava, Zámecká 854/13, PSČ 702 00 

bb) jednotky č. 1222/901 o výměře 314,11 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1222 ul. Čs. Legií č. o. 22, stojícího na pozemku parc č. 720, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, sjednaný s ////////////////////, IČ 02356279, se sídlem Stojanovo 

náměstí 932/6, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 

2) schvaluje 

  a) záměr pronajmout nebytové prostory - jednotku 

aa) č. 611/901 o výměře 62,35 m
2
 umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 611 

ul. Českobratrská č. o. 17, stojícího na pozemku parc č. 823, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po společnosti Tribun EU, s. r. o. 

ab) č. 611/902 o výměře 41,86 m
2
 umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 611 

ul. Českobratrská č. o. 17, stojícího na pozemku parc č. 823, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po společnosti Tribun EU, s. r. o. 

b) v případě neuhrazení dluhu dle bodu 1b) tohoto usnesení záměr pronajmout nebytové 

prostory - jednotku 

ba) č. 854/902 o výměře 79,20 m
2
 umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 854 

ul. Zámecká č. o. 13, stojícího na pozemku parc č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po společnosti NN-MONDI, s. r. o. 

bb) č. 1222/901 o výměře 314,11 m
2
 umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1222 

ul. Čs. Legií č. o. 22, stojícího na pozemku parc č. 720, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po ////////////////// 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1a) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
 
4) 

 
ukládá 

  
realizovat bod 1b) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 2b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 10.06.2015 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

49/58 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2931/24 v domě s č. p. 2931 
na ulici Varenská č. or. 28, na pozemku parc. č. 2356/41 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 0573/RMOb1418/10/15 

04/OM/43 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //// ///////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 30. 4. 2015 nájem bytové jednotky č. 2931/24  v domě s č. p. 2931 

na ulici Varenská č. or. 28 na pozemku parc.  č. 2356/41 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, 

sjednaný s //////////////////////////////////////////////////////////////////// 

//////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu bytu ve znění 

VZOR_2014_02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytové jednotky č. 2931/24  v domě s č. p. 2931 

na ulici Varenská č. or. 28 na pozemku parc. č. 2356/41 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava podle Zásad ZAS 2014 - 04, se stanovením nájemného v minimální výši 

65,00 Kč/m
2
/měsíc 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru 

 

T: 30.04.2015 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.05.2015 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

50/58 

Žádost o znovuobnovení nájmu bytu č. 2 v domě s č. p. 184 na ulici 
Hlučínská č. or. 66 na pozemku parc. č. st. 1118 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0574/RMOb1418/10/15 

04/OM/44 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////// o znovu pronajmutí bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  a) uzavřít s panem ////////////////////////////////////////////////////////////////, ///////////////////////// smlouvu 

o nájmu bytu č. 3, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě 

s č. p. 184 na ulici Hlučínská č. or. 66 na pozemku parc. č. st. 1118 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR_NSB_005, na dobu určitou 

v délce tří měsíců, s účinností od 1. 5. 2015 do 31. 7. 2015 a s možností prodlužování 

sjednané doby nájmu vždy o 3 měsíce, tj. do 31. října, 31. ledna, 30. dubna 

a do 31. července příslušného a každého dalšího navazujícího roku, budou-li nájemcem 

dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše pokud 

před uzavřením předmětné smlouvy uhradí jmenovaný pronajímateli částku odpovídající 

výši nájemného a úhradě za služby spojené s užíváním bytu za jeho bezesmluvní 

užívání od 1. 4. 2015 do 30. 4. 2015 ve výši 5 412 Kč a jistotu ve výši jednonásobku 

nájemného a  příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 1. 5. 2015 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení dohodou, 

ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok 

c) stanovit dle § 2272 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, že  počet osob 

v nájemcově domácnosti, který lze považovat za přiměřený velikosti bytu a nebrání tomu, 

aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých pohodlných a hygienicky vyhovujících 

podmínkách je 6 osob      

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.05.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

51/58 

Návrh na zrušení usnesení č. 0511/RMOb1418/9/15 ze dne 26.3.2015 a návrh 
na uzavření dohody o narovnání (lokalita ul. Žof. Podlipské) 
  
Usnesení číslo: 0575/RMOb1418/10/15 

04/OM/45 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení rady městského obvodu č. 0511/RMOb1014/9/15 ze dne 26.3.2015 ve věci podání 

žaloby na společnost AUTO KŘENEK, s. r. o., se sídlem Ostrava - Přívoz, Žofie Podlipské 7, 

PSČ 702 00, IČ 25358324, na vydání bezdůvodného obohacení za užívání části pozemku 

p. č. st 908 zast. plocha a nádvoří o výměře 680 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za období 

od 1.4.2013 do 11.3.2015 ve výši 66 030,- Kč, při splnění podmínky, že bude uzavřena dohoda 

o narovnání dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o narovnání s  AUTO KŘENEK, s. r. o., ve věci užívání části pozemku 

p. č. st. 908 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 680 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, bez právního důvodu, za období od 1.4.2013 do 11.3.2015, za částku ve výši 

66 030,-Kč ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku k podpisu dohody o narovnání dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
   
  

Žádost společnosti OUTDOOR FILMS, s. r. o., IČ 28614593, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 0591/RMOb1418/10/15 

05/OŠR/01 

k usnesení č. M1418/0571/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti OUTDOOR FILMS, s. r. o., IČ 28614593, se sídlem Smetanovo náměstí 

1180/7, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

52/58 

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

poskytnout peněžitý dar ve výši 170 000,-- Kč společnosti OUTDOOR FILMS, s. r. o., 

IČ 28614593, se sídlem Smetanovo náměstí 1180/7, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, 

na realizaci projektu ,,13. ročník Mezinárodního festivalu outdoorových filmů 2015”, 

který se uskuteční v Domě kultury města Ostravy, Kině Art, Komorním klubu Ostrava, Domě 

knihy KNIHCENTRUM ve dnech 9.10.- 21.10.2015, a to na DDHM (externí disky 

na nahrávání filmů), cestovné, inzerci a reklamu, propagaci, výlep a distribuci, překlady, 

sestřihy a titulkování filmů a honoráře a uzavřít darovací smlouvu s výše uvedenou 

společností, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že budou současně 

dodržena pravidla poskytování podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (ES) 

č. 1998/2006 ze dne 15.12.2006 o použití článků 87, 88 Smlouvy na podporu de minimis 

zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 28.12.2006 

  
3) ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu Ing. Vítu Macháčkovi, předložit návrh dle bodu 2) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  
Žádost o souhlas s přijetím daru - CKV MO, PO 
  
Usnesení číslo: 0592/RMOb1418/10/15 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o předchozí souhlas zřizovatele s přijetím peněžitého daru pro Centrum kultury 

a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, Sokolská třída 26, IČ 68917066 

  
2) rozhodla 

  
udělit předchozí souhlas zřizovatele k přijetí daru ve výši 15 000,- Kč od společnosti 

SIEMENS, s. r. o., se sídlem Siemensova 1, 155 00 Praha, IČ 00268577 

  
3) vydává 

  
předchozí souhlas zřizovatele k přijetí daru dle bodu 2) tohoto usnesení a zmocňuje 

místostarostu Ing. Víta Macháčka k podpisu předchozího souhlasu ve znění přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2015 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

53/58 

Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky Waldorfské 
základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, 
IČ 70933944 
  
Usnesení číslo: 0593/RMOb1418/10/15 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení Ing. Ľubicy Havelkové, ředitelky Waldorfské základní školy a mateřské školy 

Ostrava, příspěvková organizace, IČ 70933944, o vzdání se pracovního místa ředitelky školy 

k 30. 7. 2015, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
vyhlásit konkurzní řízení na funkci ředitele/ky Waldorfské základní školy a mateřské školy 

Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
text oznámení o vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky 

Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 70933944, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) jmenuje 

  
předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ky Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvková 

organizace, IČ 70933944, a to ve složení: 

předseda 

1. Ing. Vít Macháček, místostarosta, za zřizovatele 

členové 

1. Ing. Petra Bernfeldová, starostka, za zřizovatele 

2. Ing. Pavlína Kadrnková, zástupce Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje 

3. Bc. Lucie Feiková, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství 

4. Mgr. Lenka Holeksová, zástupce pedagogických pracovníků Waldorfské základní 

a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace 

5. Mgr. Eliška Birková, školní inspektor/ka České školní inspekce, Matiční 20, Ostrava 

6. Mgr. Jana Seidlová, člen Školské rady Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava,   

příspěvkové organizace 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

54/58 

5) souhlasí 

  
s přizváním Ing. Miroslavy Rychtárikové, vedoucí odboru strategického rozvoje, školství 

a volnočasových aktivit na jednání komise jako odborníka s hlasem poradním, který není 

členem komise 

  
6) schvaluje 

  
zveřejnění inzerce na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Waldorfské základní školy a mateřské 

školy Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 70933944, dle důvodové zprávy 

  
7) ukládá 

  
realizovat body 2), 3), 4) a 6) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2015 
  
  

Žádost Kulturního centra Cooltour Ostrava, z. ú., IČ 03849228, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 0594/RMOb1418/10/15 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Kulturního centra Cooltour Ostrava, z. ú., se sídlem Macharova 302/13, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČ 03849228  o peněžitý dar,  ve znění  přílohy  č. 1. předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,- Kč Kulturnímu centru Cooltour Ostrava, z. ú., 

se sídlem Macharova 302/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 03849228, na projekt Ostravští 

truhlíci 2015, a to na registrační balíčky (výroba dřevěných destiček, papírnické potřeby, 

úchyty na destičky), propagační předměty a tiskoviny a koordinaci projektu, ve znění přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  
 
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle 

bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.05.2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

55/58 

Žádost Event media, s. r. o., IČ 24269573, o součinnost při pořádání 
sportovní akce Night Run Ostrava 2015 
  
Usnesení číslo: 0595/RMOb1418/10/15 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost EVENT EMEDIA, s. r. o., IČ 24269573, se sídlem Kaprova 42/14, Praha 1 o peněžitý 

dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
2) rozhodla 

  
a) neposkytnout peněžitý dar ve výši 20 000,- Kč EVENT MEDIA, s. r. o., IČ 24269573,   

se sídlem Kaprova 42/14, Praha 1 

b) zajistit úklid akce „Night Run Ostrava 2015” Technickými službami Moravská Ostrava 

a Přívoz, PO, Harantova 28, 702 00 Ostrava, IČ 00097381, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiál 

  
3) ukládá 

  
ukládá realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.04.2015 
  

  
Žádost RWR, s. r. o., IČ 27793460, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 0596/RMOb1418/10/15 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost RWR, s. r. o., se sídlem Vřesová 530, 742 85 Vřesina, IČ 27793460, o peněžitý dar 

ve znění přílohy č. 1. předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout peněžitý dar RWR, s. r. o., se sídlem Vřesová 530, 742 85 Vřesina, IČ 27793460 

a zapůjčit nafukovací bránu RWR, s. r. o., IČ 27793460, se sídlem Vřesová 530, 

742 85 Vřesina, k propagaci akce  ,,Mezinárodní tenisový  turnaj  Prosperita Open 2015“, 

který se uskuteční ve dnech od 25. 4. do 3. 5. 2015 na tenisových kurtech SC Ostrava 

v  Komenského sadech 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.05.2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

56/58 

Dohoda o společném postupu při zabezpečení předškolního vzdělávání dětí 
zaměstnanců společnosti OKIN GROUP, a. s., organizací Mateřská škola 
Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0597/RMOb1418/10/15 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a)   určit ve smyslu ustanovení § 34 odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, Mateřskou školu Ostrava, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330 jako mateřskou školu 

určenou ke vzdělávání dětí zaměstnanců společností OKIN GROUP, a. s, IČ 27449734, 

a to v rozsahu 1 třídy mateřské školy s účinností od školního roku 2015/2016, za podmínky 

nabytí účinnosti Dohody o společném postupu při zabezpečení předškolního vzdělávání 

dětí zaměstnanců společnosti OKIN GROUP, a. s., organizací Mateřská škola Ostrava, 

Křižíkova 18, PO 

b)   stanovit kritéria přijímání dětí do třídy Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, PO určené 

ke vzdělávání dětí zaměstnanců společností OKIN GROUP, a. s., dle písm. a) tohoto bodu 

usnesení s platností pro přijímací řízení pro školní rok 2015/2016 ve znění čl. V. odst. 1 

dohody o společném postupu při zabezpečení předškolního vzdělávání dětí zaměstnanců 

společnosti OKIN GROUP, a. s., organizací Mateřská škola Ostrava, Křižíkova 18, PO 

c)  uzavřít Dohodu o společném postupu při zabezpečení předškolního vzdělávání dětí 

zaměstnanců společnosti OKIN GROUP, a. s., organizací Mateřská škola Ostrava, 

Křižíkova 18, PO s MŠO, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330, a společností 

OKIN GROUP, a. s., se sídlem Pařížská 68/9, 11000 Praha 1 - Josefov, 

IČ 27449734, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka ke kontrasignaci dohody o společném 

postupu při zabezpečení předškolního vzdělávání dětí zaměstnanců společnosti 

OKIN GROUP, a. s., organizací Mateřská škola Ostrava, Křižíkova 18, PO ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.04.2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

57/58 

Žádost AMK Hlučín - Automotoklub, IČ 44941820, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 0598/RMOb1418/10/15 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost AMK Hlučín - Automotoklub, IČ 44941820, se sídlem Celní 1486/4, 

748 01 Hlučín o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1. předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout peněžitý dar AMK Hlučín - Automotoklub, IČ 44941820, se sídlem 

Celní 1486/4, 748 01 Hlučín 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 17.04.2015 
  

  
Žádost Waldorfské ZŠ a MŠ Ostrava, PO, o dokrytí nákladů na mzdy 
zaměstnanců za období březen - červen 2015 
  
Usnesení číslo: 0599/RMOb1418/10/15 

05/OŠR/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, 

IČ 70933944, o dokrytí nákladů na mzdy zaměstnanců, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uhradit zvýšené výdaje na vzdělávací činnost Waldorfské základní školy a mateřské školy 

Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 70933944, a to ve výši 999 716,- Kč z rozpočtu 

městského obvodu, dle důvodové zprávy 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2015 
  
   

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

58/58 

Návrh Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0586/RMOb1418/10/15 

07/OVV/01 

k usnesení č. M1418/0540/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat RAD 2015 - 02, Jednací řád Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Petra Bernfeldová, starostka T: 23.04.2015 
  

  
Návrh organizačního zabezpečení 4. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0587/RMOb1418/10/15 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 23. dubna 2015, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  

Návrh Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0588/RMOb1418/10/15 

07/OVV/03 

k usnesení č. M1418/0545/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat RAD 2015 - 03, Jednací řád výborů Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městskému obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Petra Bernfeldová, starostka T: 23.04.2015 
 


